Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090900243

243

Nº 171, terça-feira, 9 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Governo do Município de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, Fica ANULADO, por razões de interesse público decorrente
de fato superveniente devidamente comprovado o Pregão Eletrônico - Edital nº 009/2025
cujo objeto é a Aquisição de trator agrícola e grade aradora intermediária, destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Mundo
Novo - GO, conforme Processo nº 009104/2024 e Convenio nº 958369/2024, publicado no
Diário Oficial do Estado de Goiás, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Município e no
jornal de grande circulação, todas veiculadas no dia 03 de setembro de 2025, cuja
motivação se dá para adequações no Termo de Referência. Comissão de Contratação,

Mundo Novo - Goiás, 8 de setembro de 2025.
THAMYRES FERREIRA DE ALMEIDA MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE NERÓPOLIS, a pedido da Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Habitação, através do Secretário Rondomar Freitas dos Santos,
torna público a Licitação na Modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA, na forma ELETRÔNICA ,
do tipo MENOR PREÇO, NO REGIME POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tem por objeto
a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de Iluminação Pública,
com a construção de 295 metros de extensão de Rede Elétrica de Baixa Tensão e
Instalação de Luminárias, a serem executadas na Rua Sucupira (150 metros), Setor São
Jerônimo e na Rua 1 (145 metros), Setor Santo Antônio. Atendendo o Poder Executivo,
através da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação. Conforme
especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência e demais
anexos. O recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação dar-se-á através do
Portal de Compras www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br, a sessão será realizada dia
24/09/2025 às 08:00 horas. Edital e demais informações no Dpto. de Licitações através do
e-mail: licitacao@neropolis.go.gov.br ou no site: www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 5 de setembro de 2025.
ÉZIO MATHEUS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2025

O Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento,
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Serviços, Fundo Municipal de Educação, e o
FUNREBOM, torna público que irá realizar no dia 22 de setembro de 2025, às 08:00 horas,
o Pregão Eletrônico SRP Nº 058/2025, por meio do Portal de Compras Eletrônico disponível
em www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br. O objeto deste certame é a futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário,
eletrodomésticos e equipamentos diversos, tais como cadeiras, mesas, panelas, armários e
eletrodomésticos, destinados a atender às demandas do Executivo, através da Secretaria
Municipal de Indústria, Comércio e Serviços, Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento, Fundo Municipal de Educação e o Fundo de Reequipamento do Corpo de
Bombeiros - FUNREBOM. Conforme quantidades e especificações do Termo de Referência.
O edital e demais informações podem ser obtidos no Departamento de Licitações, através
do endereço de e-mail: licitacao@neropolis.go.gov.br ou no site oficial do município:
www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 5 de setembro de 2025.
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 44.707.469/0001-30, publica
que, a partir de 22 de setembro de 2025, receberá documentação dos interessados no
fornecimento de hortifruti in natura da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para atender às exigências do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
destinados à merenda escolar para os próximos 12 (doze) meses, sendo que a sessão de
abertura dos envelopes será no dia 29 de setembro de 2025 às 09h:00min. Edital e anexos
poderão ser obtidos no site www.ouvidor.go.gov.br.

Ouvidor, 8 de setembro de 2025.
IGOR HENRIQUE TRISTÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA, com fundamento na Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que realizará a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 007/2025, do
tipo Menor Preço Global, no dia 25/09/2025 às 08:00 horas (horário de Brasília/DF), por
meio da plataforma BNC (www.bnc.org.br). Objeto: contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para reforma da quadra esportiva da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Militarizada Coronel João de Araújo, em Piracanjuba/GO, conforme
condições, especificações e quantidades definidas no Estudo Técnico Preliminar, Termo de
Referência, Projeto Básico e Executivo, anexos ao Edital. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no sítio eletrônico oficial da Prefeitura de Piracanjuba
(www.piracanjuba.go.gov.br), na plataforma BNC (www.bnc.org.br) e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP. Informações adicionais: licitacao.pjba2028@outlook.com

Piracanjuba/GO, 8 de setembro de 2025.
SAVIO VIANA DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.050/2025

TIPO: Menor Preço por lote.
Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada, com

disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, nas funções de
mecânico de equipamentos pesados, mecânico de veículos pesados, eletricista de veículos
pesados, borracheiro e lubrificador, visando atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura Rural, Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e Secretaria
de Ação Urbana e Serviços Públicos da Prefeitura de Rio Verde - GO, conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo do Edital. DATA HORÁRIO: 25
de setembro de 2025 as 09hr00min. SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação situada
na Av. Flamboyant, esq. Com RG 12, Bairro Gameleira II, CEP: 75906-800, Rio Ve r d e - G O.
Fone: 64-3602-8021, 3602-8070 em horário de expediente.

Rio Verde-Goiás, 8 de setembro 2025.
ANA LÚCIA OCAMPO SODRÉ
LUCIANO RIBEIRO BARBOSA

TYRONE CÉSAR FURQUIM DE OLIVEIRA
Gestores

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2025; Chamamento Público nº 006/2024; Processo nº
122001/2025; Objeto: Aditivo de ampliação da metragem da área, contudo, fica ajustado
a área a empresa para 9.474,66 m², dentro da mesma faixa de enquadramento do
programa, conforme referido contrato que tem como objeto á doação com encargos das
áreas públicas indicadas no art. 11, da Lei Municipal n° 6.865/2018 e alterações, para a
instalação de empreendimentos de médio e grande porte (sendo uma área com tamanho
de 9.025,66 m² a ser desmembrada de uma área total de 18,8144 hectares ou 188.144,00
m², situado na Fazenda Lage, inscrita no CRI local na matrícula nº 102.107, com o propósito
de instalação da Base Satélite de Distribuição de Gás, mediante avaliação a ser realizada
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável; Partes: Prefeitura
Municipal de Rio Verde e Companhia Ultragaz S.A; Data da Assinatura: 04/09/2025;
Signatários: Wellington Soares Carrijo Filho pelo doador e Fabiana Ricardo Molina e
Guilherme Simão Darezzo Netto pela donatária.

EXTRATOS DE RESCISÃO

Rescisão ao Contrato nº 296/2024; Pregão Eletrônico nº 029/2023; Processo nº
123339/2025; Justificativa: Conforme justificativa e notificação acostada aos autos
supramencionados, a referida rescisão contratual faz-se necessária, tendo em vista que a
rota objeto do presente contrato foi contratada por meio do Credenciamento nº 001/2025,
destinado à prestação de serviços de transporte escolar, cumpre informar que a referida
rota não será mais utilizada no âmbito deste contrato; Base Legal Lei nº 8.666/1993;
Partes: Fundo Municipal de Educação e RRC Transportes Ltda; Data da Assinatura:
29/08/2025; Data da Rescisão: a partir do dia 06/08/2025; Signatários: Miguel Rodrigues
Ribeiro pela contratante e Ronaldo Ribeiro Cruvinel pela contratada.

Rescisão ao contrato nº 305/2023; Pregão Eletrônico nº 029/2023; Processo nº
123225/2025; Justificativa: Conforme justificativa e notificação acostada aos autos
supramencionados, a referida rescisão contratual faz-se necessária, tendo em vista que a
rota objeto do presente contrato foi contratada por meio do Credenciamento nº 001/2025,
destinado à prestação de serviços de transporte escolar, cumpre informar que a referida
rota não será mais utilizada no âmbito deste contrato; Base Legal Lei nº 8.666/93; Partes:
Fundo Municipal de Educação e Velozo Transportes Ltda; Data da Assinatura: 29/08/2025;
Data da Rescisão: a partir do dia 06/08/2025; Signatários: Miguel Rodrigues Ribeiro pela
contratante e Ana Paula Velozo Silva pela contratada.

EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

1° Apostilamento ao Contrato nº 070/2022; Pregão Presencial n° 037/2021; Processo nº
124038/2025; Justificativa: Justifica-se o presente apostilamento para a transferência de 01
veículo a partir do dia 01 de setembro de 2025 e a inclusão de dotação orçamentária
conforme justificativa anexa aos autos. A redistribuição justifica-se, ademais, pela
necessidade de mitigar a ociosidade de veículos em determinadas unidades, ao passo que
outras enfrentam carência de meios materiais para o cumprimento de suas atribuições
institucionais. Desta forma, a transferência do veículo configura se como uma medida de
gestão estratégica, destinada a assegurar a racionalização dos recursos públicos e a
maximização de sua utilidade em prol do interesse público; Base Legal Lei nº 8.666/93 e nº
10.520/02; Partes: Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO e LS Produtos E Serviços Ltda;
Valor do Empenho: R$ 22.137,38 (vinte e dois mil, cento e trinta e sete reais e trinta e oito
centavos); Data da Assinatura: 29/08/2025; Wellington Soares Carrijo Filho pelo
contratante e Rodrigo Freitas Sales pela contratada.

3° Apostilamento ao Contrato nº 054/2025; refere-se a Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 1.317/2024, Pregão Eletrônico 075/2024 e Processo 28.515/2024 da Prefeitura
Municipal de Senador Canedo-GO; Processo n.º 124037/2025; Justificativa: Justifica-se o
presente apostilamento para a transferência de 02 veículos a partir do dia 01 de setembro
de 2025 em motivo da necessidade de otimização e redistribuição da frota veicular,
visando a melhor adequação dos recursos materiais às demandas específicas de cada
secretaria. Tal medida é essencial para promover a eficiência administrativa e operacional,
em consonância com os princípios da Administração Pública. A redistribuição proposta
justifica-se pela necessidade de evitar a ociosidade de veículos em determinadas unidades,
ao passo que outras se encontram em carência de meios para a execução de suas
atribuições institucionais. Assim, a transferência de veículos configura-se como uma ação
estratégica de gestão, que assegura a racionalização dos recursos públicos e a maximização
de sua utilidade; Base Legal Lei nº 14.133/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Rio Verde-
GO e RS Produtos e Serviços Ltda; Data da Assinatura: 29/08/2025; Signatários: Wellington

Soares Carrijo Filho pela contratante e Rodrigo De Freitas Sales pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2025

Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática para suprir as necessidades operacionais e de
aprendizagem do Centro de Ensino em Período Integral Municipalizado Alcides Rodrigues
da Silva., conforme quantidades e especificações técnicas constantes neste instrumento.
DATA/HORARIO DE ABERTURA: 19/09/2025 às 08h30min. LOCAL:
https://bnccompras.com/Home/Login. RETIRADA DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal
ou no site: www.santahelena.go.gov.br.

Santa Helena de Goiás - GO, 8 de setembro de 2025.
LARA MARTINS PARREIRA MENDONÇA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 - UASG 989677

Abertura: 23 de setembro de 2025, às 09h00min, do tipo menor preço global,
local de realização: no endereço eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br/,
objeto é a contratação de empresa especializada em outsourcing de impressão, por
demanda, com finalidade de atender as necessidades de impressões, cópia, digitalização
e serviços de manutenção e prevenção, fornecimento de materiais de consumo para
utilização, exceto papel para atender a demanda da Prefeitura de Santo Antônio do
Descoberto/GO e demais fundos municipais. Informações e cópia do edital poderão ser
obtidas no portal eletrônico www.santoantoniododescoberto.go.gov.br ou e-mail:
licitacao@santoantoniododescoberto.go.gov.br.

Santo Antônio do Descoberto-GO, 8 de setembro de
2025.

ROGÉRIO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - SRP

Tipo: Menor Preço por item.
O Município de São Miguel do Passa Quatro, CNPJ:24.862.864/0001-80 Torna

Público que realizará Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico nº26/2025. Data/Horário de
Abertura: 19/09/2025 às 09h. Objeto: equipamentos médico-hospitalar e materiais
permanentes- mobiliários, Local: Portal BLL COMPRAS- https://bll.org.br/. Mais Informações:
Praça Sebastião Gonçalves da Silva, n°697 ––75.185000,
http://acessoainformacao.sãomigueldopassaquatro.go.gov.br sala da CPL das 08h às 12h. (62)
34071346, e-mail: licitacaoadmp4@gmail.com.

São Miguel do passa quatro/GO, 8 de setembro de 2025.
ELENILSON JOSE DE OLIVEIRA

Pregoeiro